

Budżet Obywatelski Miasta Krakowa

Od 1 kwietnia ruszyło składanie wniosków projektowych!

Od 1 do 30 kwietnia 2020 roku, można składać wnioski on-line (na www.budzet.krakow.pl) do tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa. Wnioskodawcy, którzy już teraz udzielali się w facebookowych grupach w ramach „Wspólnych Projektów BO 2020”, mieli szansę zweryfikować swoje pomysły, zanim oficjalnie zarejestrują je w bazie BO. Aby to zrobić, wystarczyło do 29 marca wypełnić fiszkę projektową i przekazać ją Ambasadorowi Lokalnej Partycypacji.

W CIENIU EPIDEMII KORONAWIRUSA

Należy zwrócić uwagę, że w czasie epidemii wywołanej koronawirusem harmonogram budżetu obywatelskiego nie zmienił się, choć zmodyfikowane zostały metody pracy zainteresowanych złożeniem wniosków. Cała więc, promocja, dyskusja, działania preweryfikacyjne przeniosły się do sieci. Z tego powodu wszystko odbywa się zdalnie przez Internet i odwołano wszystkie spotkania z ambasadorami lokalnej partycypacji prowadzących działania „wspólne projekty, konsultacyjne z ekspertami, maratony pisanie projektów.

KRYTERIUM JEDNOROCZNOŚCI

W tym roku wprowadzono nowość, a mianowicie wymóg, że zadanie musi być zrealizowane w jednym roku, a więc 2021. W jednym, więc roku zadanie musi uzyskać nie tylko wszystkie zgody (np. konserwatora zabytków), zostać zaprojektowane, musi być ogłoszony przetarg, jeśli jest to wymagane, ale także musi być wykonane. Jeśli jednostka merytoryczna na etapie weryfikacji formalnej uzna, że zadanie nie jest możliwe do zrealizowania w ujęciu rocznym, to takie zadanie zostanie odrzucone.

MAPA GRUNTÓW MIEJSKICH

Dla ułatwienia mieszkańcom miasta w orientowaniu się, czy na danej działce miejskiej możliwa jest inwestycja, została udostępniona mapa z odpowiednimi warstwami umożliwiającą mieszkańcom w zorientowaniu się czy dana działka jest miejska i tym samym, czy jego pomysł jest możliwy do zrealizowania.

BANK POMYSŁÓW

Kolejną nowością w tegorocznej edycji budżetu obywatelskiego jest Bank Pomysłów BO 2020. To możliwość tych którzy chcą zgłosić swój pomysł, ale nie chcą przechodzić przez procedurę osobistego wnioskowania do BO. Bank Pomysłów to narzędzie umożliwiające zebranie pomysłów mieszkańców, które następnie jest widoczne w formie mapy. Z przesłanych pomysłów skorzystać może każdy mieszkaniec miasta. Masz pomysł na jeszcze lepszy Kraków? Wiesz, czego potrzebujesz Ty albo Twoja rodzina i przyjaciele. Nie wiesz albo nie masz czasu samemu złożyć propozycji zadania, skorzystaj z Banku Pomysłów (https://msip.um.krakow.pl/Bank_pomyslow/) wyraż swoje

potrzeby i oczekiwania, a może ktoś znajdzie rozwiązanie!

WSPÓLNE PROJEKTY

Ostatnią nowością w tym roku, to zakończony marcowy program „Wspólne Projekty”. Program ten miał na celu ułatwienie mieszkańcom korzystania z narzędzi partycypacyjnych, oraz rozwijanie współpracy pomiędzy UMK oraz mieszkańcami i mieszkankami. W ramach tego programu w Budżecie Obywatelskim Miasta Krakowa 2020 wprowadzone zostały dwie nowe ścieżki powstawania propozycji zadań do BO: Wspólne Projekty Dzielnicowe 2020 oraz Wspólne Projekty Miejskie 2020. Obie ścieżki zakładały wspólne wypracowywanie propozycji zadań przez mieszkańców, współpracę wnioskodawców oraz wsparcie merytoryczne ekspertów UMK. Mieszkańcy, którzy zdecydowali się na udział w tym przedsięwzięciu wzięli udział w warsztatach (niestety z powodu Koronawirusa w większości on-line), dowiedzieli się więcej o działaniach realizowanych przez samorząd i mogli skonsultować w formie fiszek swoje pomysły z jednostkami odpowiedzialnymi później za weryfikację merytoryczno-prawną.

W przypadku Wspólnych Projektów Dzielnicowych 2020, zostali powołani Ambasadorzy Lokalnej Partycypacji, którzy są rozszerzeniem instytucji Ambasadora Budżetu Obywatelskiego. To mieszkańcy, którzy zostali przeszkoleni oraz otrzymali wsparcie samorządu w zakresie organizacji spotkań z mieszkańcami ich okolicy zamieszkania, oraz w działaniach internetowych z powodu epidemii.

Pomysły wypracowane w trakcie działań Ambasadorów Lokalnej Partycypacji zostały przez nich przesłane do właściwych jednostek organizacyjnych samorządu w dniu 29 marca 2020 roku. W następstwie, czego mieszkańcy będą mogli uzyskać informację zwrotną na temat swoich pomysłów, poznać dobre praktyki w zakresie opracowywania wniosków propozycji zadań i skonsultować swoje pomysły z ekspertami.

KWOTY BUDŻETU OBYWATELSKIEGO MIASTA KRAKOWA VII EDYCJA – 2020

W VII edycji Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa na projekty zaplanowano łączną kwotę 32 000 000 zł.

Kwota przeznaczona na realizację projektów o charakterze ogólnomiejskim w ramach budżetu obywatelskiego miasta Krakowa wynosi 6.400.000 zł. Koszt realizacji jednego projektu nie może być niższy niż 25.000,00 zł oraz wyższy niż 1 280 000,00 zł.

Kwoty przeznaczone na realizację projektów o charakterze dzielnicowym w ramach budżetu obywatelskiego miasta Krakowa oraz limity na pojedyncze zadania wynoszą w Dzielnicy XVIII Nowa Huta:

Kwota ogółem: 2 112 600, 00 zł, minimalna wartość jednego projektu nie niższa niż 2 500,00 zł, a maksymalna wartość jednego projektu, nie większa niż 845 040,00 zł.



STRONA GŁÓWNA BUDŻETU OBYWATELSKIEGO

Proszę pamiętać, że stroną główną Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa jest www.budzet.krakow.pl.

Na tej stronie są wszystkie informacje, mapy, bank pomysłów, poprzez nią również będziemy składać wnioski, jak i będzie odbywał się proces głosowania w formie online.

Warto działać, warto składać wnioski, warto głosować, warto mieć wpływ na miejsca w których mieszkamy!

KOMISJA DS. BUDŻETU OBYWATELSKIEGO RADY DZIELNICY XVIII NOWA HUTA

● Sebastian Piekarek – Przewodniczący komisji, Członek Rady Budżetu Obywatelskiego Miasta Krakowa, Ambasador Lokalnej Partycypacji ● Marta Bielecka-Woźniak ● Stanisław Moryc ● Beata Poszwa ● Łukasz Zarodkiewicz

HARMONOGRAM BUDŻETU OBYWATELSKIEGO MIASTA KRAKOWA VII EDYCJA – 2020

- Kontakty z mieszkańcami (warsztaty, wspólne projekty, promocja) ➡ marzec – kwiecień 2020
- Składanie propozycji zadań ➡ 1–30 kwietnia 2020
- Ogłoszenie wyników oceny formalno-prawnej ➡ 7 sierpnia 2020
- Składanie protestów ➡ 7–14 sierpnia 2020
- Głosowanie ➡ 26 września – 5 października 2020
- Ogłoszenie wyników ➡ 26 października 2020